
時刻 スケジュール 備考

5:00 起床

6:30 朝食　（ホテル）　　　　　　　　　　　食堂は6:00～

8:00 ホテル アルレット バイム ハウプトバーンホフ　発

8:34 チューリッヒ駅　　（Zurich HB）　発　　　　　Platforn⑪

560 Direction Basel SBB 

9:27 バーゼル駅　（Bahnhof Basel SBB）　着　　　　Platforn⑧

乗り換え

9:36 バーゼル駅バス停　（Bahnhof Basel SBB）　発　　Basel, Bahnhof SBB,Edge C 

NFB 30 　30057　　 Direction Basel, Badischer Bahnhof 

9:42 シュバレン門バス停　（Basel, Spalentor）　着

★ バーゼル市内観光 ★

　⇒　シュバレン門

　⇒　赤い市庁舎　（Rathaus Basel-Stadt）　　（マルクト広場）

　⇒　地方行政局 　（Kantonale Verwaltung Basel- Stadt）

　⇒　バーゼル文化博物館　（Museum der Kulturen Basel）

　⇒　ニコラス教会　（Niklauskapelle）

　⇒　Römischer Sodbrunnen教会　（史跡）

10:30 　⇒　バーゼル大聖堂

11:45 　⇒　昼食　（Coop Supermarkt City Basel Pfauen Food）　　　Coopのイートイン

　⇒　バーゼル歴史博物館         「バーフューサー教会の淑女」の謎

(Historisches Museum Basel- Barfusserkirche)

12:40 　⇒　★　バーゼル市立美術館　 (Basler Kunstmuseum)　★　　　14:40までの2時間

グレコ/ドラクロワ/ルソー/ゴッホ/クラナッハ/セザンヌ/ゴーギャン

　⇒　ティンゲリーの噴水㊢

15:00 　⇒　バーゼルおもちゃの世界博物館

　⇒　エリザベート教会　（Offene Kirche Elisabethen）

カフェ（Cafe Bar Elisabethen）が併設されている

　⇒　バーゼル歴史博物㊢　果樹園

（Historisches Museum Basel-Haus zum Kirschgarten）

　⇒　Jakobs-Brunnen　（噴水・史跡）

　⇒　バーゼル駅のコンコースで買い物

17:33 バーゼル駅　（Bahnhof Basel SBB）　発　　　　Platforn⑧

 581 　Direction Chur 

18:26 チューリッヒ駅　　（Zurich HB）　着　　　　　Platforn⑬

19:00 ホテル アルレット バイム ハウプトバーンホフ　着

Coopで買い物　　　　　帰国の準備

13日目　10月23日（火曜日）

バーゼル市内観光


